
“Kamoliņu-6” grupas plāns marta mēnesim 

 

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

01.03.2024.-28.03.2024. 

 

Pavasara stāsti 

 

 

Prot saskatīt un 

nosaukt pavasarim 

raksturīgāko, piedalās 

lieldienu svinēšanā 

ģimenē un bērnudārzā. 

Pavasarī dabā notiek 

acīmredzamas 

pārmaiņas 

 

Daba 

Atbildība 

Kritiskā domāšana un 

problēmrisināšana 

Formulē vienkāršas 

sakarības un darbību 

secību.. 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

Skaņu apzīmē ar 

atbilstošu burtu. (3. 

posms) 

Atšķir un nosauc 

skaņas vārdā. (3. 

posms) 

 Saskata iespējamos 

traumu gūšanas 

veidus un ievēro 

drošības 

noteikumus, 

pārvietojoties, 

pārvarot šķēršļu 

joslu, pārvietojot 

priekšmetus. (3. 

posms) 

Novērojot, 

salīdzinot un 

eksperimentējot 

izzina tuvākajā 

apkārtnē raksturīgo 

dzīvo organismu – 

augu, dzīvnieku un 

sēņu – pazīmes. (3. 

posms) 

Iepazīst latviešu un 

citu tautu 

tradicionālajai 

kultūrai raksturīgās 

dejas, dziesmas, 

zīmes, svētkus. (3. 

posms) 

Nosauc objektu 

atrašanās vietu telpā 

un plaknē, lietojot 

jēdzienus virs, zem, 

pie, aiz, blakus, pa 

labi, pa kreisi. (3. 

posms) 

Salīdzina 

priekšmetus, 

priekšmetu kopas 

Prognozē dažādas 

rīcības sekas ar 

personīgo veselību 

un drošību saistītās 

ikdienas situācijās 

(saskarsme ar 

pazīstamu cilvēku 

un svešinieku, 

veselībai kaitīgu 

vielu lietošanas un 

Savieno detaļas un 

iegūst sev vēlamo 

konstrukcijas formu 

no piedāvātajiem vai 

paša izvēlētajiem 

materiāliem. (3. 

posms) 

Stāsta par savas 

ieceres 

nepieciešamību, 



pēc skaita un 

lieluma, lietojot 

jēdzienus vairāk, 

mazāk, tikpat, 

lielāks, mazāks. (3. 

posms) 

sadzīves 

traumatisma risku 

mazināšana mājās, 

izglītības iestādē, uz 

ielas, rotaļās brīvā 

dabā, pie 

ūdenstilpēm un 

spēļu laukumos, kā 

arī ugunsdrošības, 

ceļu satiksmes 

drošības, 

elektrodrošības 

noteikumi). (3. 

posms) 

risinājuma 

meklēšanu un izvēli. 

(3. posms) 

 

Saturs 

 

1.nedēļa. Sīpoliņu stāsti 
Dabas zinātņu mācību joma - vēro dabas centriņā novietotos augus, seko sīpola un hiacintes augšanas ciklam. Rūpējas par savu sīpoliņu, 

aplaista to. Vēro trīs dažādu sīpolu augšanas ciklu dažādos apstākļos, izdara secinājumus par augšanai labvēlīgāko. Pastaigas laikā novēro 

pavasara pārmaiņas dabā bērnudārza teritorijā un ciematā. 

Matemātikas mācību joma- Atkārto un nostiprina kopu veidošanu no 2 - 9, atpazīst, nosauc un uzraksta ciparus no 1 - 9. Atkārto un nosauc 

puses (pa labi, pa kreisi), veic praktisku uzdevumu 72. lpp. no "Aizraujošās matemātikas". Atkārto un nostiprina jēdzienus mazāk, vairāk, tikpat. 

Praktiska darbošanās ar divdaļīgo paliktni. 

Valodu mācību joma - iepazīstas ar burtu un skaņu F. Nosauc vārdus, kuri sākas ar skaņu F. Klausās audiopasaku par burtiņu F. Meklē burtu F 

starp citiem burtiem, aizkrāso filmas laukumus, vingrina roku burta F rakstībā līnijās. Lasa zilbes ar F un patskaņiem. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - piedalās karjeras pasākumā - tikšanās ar Valsts policijas pārstāvjiem, kur pārrunā ar drošību saistītas 

ikdienas situācijas. 



Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Klausās pasaku ierakstā "Sīpoliņa piedzīvojumi". Noskaidro, kas pasakā ir 

izdomājums un kas - īstenība. Vai sīpolam var būt emocijas? Apskata attēlus runājošajā sienā. Uzzīmē un izkrāso ar ūdenskrāsām savu sīpoliņu! 

Tehnoloģiju mācību joma - Pārruna - Kas nepieciešams sīpolu audzēšanai? Apskata un pārrunā audzēšanas shēmu un noskaidro sīpolu 

stādīšanai nepieciešamos līdzekļus un materiālus un augšanas apstākļus. Praktiska sīpola stādīšana. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - aktivitātēs brīvā dabā apgūst bumbas ķeršanas, speršanas un grozā mešanas prasmes. Kopā ar 

vecākiem piedalās sporta dienas pasākumā visai ģimenei. 

 

2.nedēļa. Putnu stāsti 
Dabas zinātņu mācību joma - nostiprina priekšstatus par gājputnu sugām, dzīvesveidu un paradumiem. Vēro video ar putnu atgriešanos, 

tiešsaistes no ligzdām. Iepazīst putnu perēšanas ciklu. Stāsta par savu pieredzi, vērojot putnus dabā. Klausās putnu balsis ierakstā, mēģina 

noteikt, kam tā pieder, izmantojot attēlu un uzrakstus. 

Matemātikas mācību joma- Iepazīstas ar skaitli un ciparu 10. Vingrinās nosaukt skaitļus augošā un dilstošā secībā līdz 10. Skaitļa 10 mazais 

kaimiņš, nosauc iztrūkstošo skaitli. Aprēķina skaitļa sastāvu 10 apjomā. DL 74. lpp. no "Aizraujošās matemātikas". 

Valodu mācību joma - pēc attēliem ar uzrakstiem nosauc Latvijā sastopamos putnus. Klausās pasaku par burtu H, mēģina atstāstīt dzirdēto. 

Veido zilbes ar burtu H un patskaņiem. Nosauc vārdus, kuri sākas ar skaņu H. Veic roku vingrinājumus burta H rakstībai, meklē izeju no trīs 

dažāda veida labirintiem burta H veidā. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - pārrunā drošības noteikumu ievērošanu, rotaļājoties brīvā dabā, pārvietojoties uz ielas, atrodoties 

ūdenstilpju tuvumā. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Pastaigā vēro un klausās putnu balsīs, nosaka kāsī lidojošo putnu nosaukumus. 

Klausās putnu balss ierakstus. Vingrinās putna zīmēšanā. Zīmē apkārtējo dabu, brīvi izvēloties krāsu veidu (zīmuļkrāsas, guaša, akvareļkrāsas). 

Tehnoloģiju mācību joma - Pārrunā un atkārto par papīra malām, virsotnēm un locīšanas veidiem. Sekojot līdzi audzinātājas nosacījumiem un 

norādēm, izloka putna siluetu. Veido putnu izstādi. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - piedalās sporta nodarbībās ārā, veicot stafetes, pārvarot šķēršļu joslas, ievērojot drošības 

noteikumus, lai izvairītos no iespējamām traumām. 

 

3.nedēļa. Meža stāsti 
Dabas zinātņu mācību joma - dodas pārgājienā, vērojot dabu un izpildot nosacījumus, meklē dažādus dabas objektus pēc fotogrāfijām un 

attēliem. No savāktajiem dabas materiāliem veido kolāžu par meža tematiku. Nostiprinot pārgājiena laikā gūtos iespaidus, skatās video par dzīvi 

mežā un salīdzina ar savu pieredzi. 

Matemātikas mācību joma - Vingrinās noteikt skaitļa 10 sastāvu no vieniniekiem. Vingrinās skaitīt uz priekšu un atpakaļ no 1 - 10. Prasme 

pielikt/ noņemt divus priekšmetus ( pa vienam) no priekšmetu kopas. Veic uzmanības un atjautības uzdevumus, meklējot atšķirības attēlos un 

izejot labirintus. 



Valodu mācību joma - Vingrinās skaņas R izrunā un burta R rakstībā ierobežotos un neierobežotos laukumos. Izrunā mēles mežģus un 

skaitāmpantus ar dominējošo skaņu R. Darbojas ar pirkstu zilbju kartītēm. Liek burtu puzzles. Liek vārdus ar korķīšiem pēc attēla un 

piktogrammām, mēģina lasīt uzrakstīto. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - sadarbojas grupās vai pāros, veicot kolektīvos uzdevumus āra vidē un telpās. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Kolektīvais darbs - No savāktajiem dabas materiāliem veido kolāžu par meža 

tematiku, papildinot to ar paša zīmēto siluetu, attēlu izgriešanu un kārtošanu lapā. 

Tehnoloģiju mācību joma - No plastilīna pēc izvēles veido dažādus meža dzīvniekus. Stāsta par veiktajām darbībām un iegūto rezultātu. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - atbilstoši laika apstākļiem stadionā veic dažādus attīstošos vingrojumus un vingrinājumus 

mūzikas pavadījumā. Sadaloties oranžajās un melnajās komandās, skrien stafetes ar bumbām pēc nosacījumiem. 

 

4.nedēļa.Lieldienu stāsti 
Dabas zinātņu mācību joma - dabas centriņā veic novērojumus, kā mainījušies tur esošie augi. Izmēra, cik cm gari izauguši sīpollociņi. Zīmē 

emocijas olu čaumalu cilvēciņiem. Pastaigas laikā vēro dabu un stāsta par pavasara pārmaiņām kokos. Atšķir skuju kokus un lapu kokus, stāsta 

par to pazīmēm. Vēro pavasara puķes un nosauc tās. 

Matemātikas mācību joma - Vingrinās noteikt objektu atrašanas vietu telpā un plaknē. Veic darbības ar dažādiem priekšmetiem telpā attiecībā 

pret citu priekšmetu vai sevi - novieto virs, zem, aiz, pie, blakus. Pēc norādījuma atrod nepieciešamo objektu, vingrinās nosaukt tā atrašanās 

vietu. Orientēties rūtiņu lapā pa rūtiņām. 

Valodu mācību joma - Iepazīstas ar divskaņiem, mēģina strādāt ar zilbju tabulu. Piedalās alfabēta skaņu noteikšanas testā. Mācās strādāt ar 

atgādnēm un Widgit piktogrammām. Turpina veikt roku vingrinājumus rakstītprasmes veicināšanai. Skaņo vārdus, nosaka atsevišķu skaņu 

atrašanās vietu un zilbju skaitu vārdā. Mācās no galvas tautas dziesmas par Lieldienām. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - mācās disciplinēt sevi, pieņemt spēles noteikumus, saprast, ka ne vienmēr var būt pirmais. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Gūst izpratni par Lieldienu tradīcijām un to svinēšanu. Noskaidro bērnu pieredzi 

par gadskārtu svētkiem un rosina piedalīties to plānošanā. Piedalās Lieldienu rituālos - saules vērošanā, putnu saukšanā, olu krāsošanā, 

ripināšanā. Iepazīstas ar saules attēlojumu latviešu tautas ornamentos. Mācās no galvas t. dz. par Lieldienām. Krāso stilizētas olas pēc izvēles 

loga dekoram. 

Tehnoloģiju mācību joma - Pēc šablona izgriež un saloka zaķi ar olu grozu. Grozā ievieto izpūstas uz krāsotas olas. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - sporta nodarbībā āra vidē pārvietojas pēc dažādiem nosacījumiem. Katrs demonstrē savu 

vingrojumu, ko izpilda kopā ar pārējiem grupas biedriem. Pēc svilpes signāla veic īsu skrējienu no punkta A līdz punktam B (apgūstot terminus 

"starts" un "finišs"). 

 
 


